

単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR6国道17号上尾道路箕田地区改良その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月15日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社 代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		75,513,509	
道路土工						
		式	1		25,552,623	
掘削工						
起点側		式	1		4,590,720	
掘削	土砂					
		m3	4,800	308.7	1,481,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		m3	4,800	527.9	2,533,920	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	4,800	119.8	575,040	
路体盛土工						
起点側		式	1		195,191	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	120	811.6	97,392	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		m3	130	527.9	68,627	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	130	224.4	29,172	
路体盛土工						
終点側		式	1		2,591,756	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	2,600	225.1	585,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		m3	2,880	472.3	1,360,224	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	2,880	224.4	646,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
起点側		式	1		3,087,708	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,560	346.3	540,228	
土材料	RC-40	m3	1,560	1,633	2,547,480	
路床盛土工						
終点側		式	1		989,650	
路床盛土	4.0m以上	m3	500	346.3	173,150	
土材料	RC-40	m3	500	1,633	816,500	
法面整形工						
起点側		式	1		219,338	
法面整形(切土部)	㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	210	844.8	177,408	
法面整形(盛土部)	㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	419.3	41,930	
土質改良工						
終点側		式	1		13,878,260	
土質改良盛土	4.0m以上	m3	440	225.1	99,044	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		m3	480	472.3	226,704	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	m3	480	224.4	107,712	
土質改良	ﾊﾞｯｸﾌｨﾙﾄﾞ 混合 125kg/m3	m3	4,800	2,801	13,444,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		5,775,343	
固結工						
		式	1		5,775,343	
中層混合処理 R20号擁壁	改良深度4.7m					
		m3	441	5,898	2,601,018	
中層混合処理 L19号擁壁	改良深度3.0m					
		m3	87	4,986	433,782	
中層混合処理 L20-1号擁壁	改良深度3.5m					
		m3	25	5,533	138,325	
中層混合処理 L20-2号擁壁	改良深度3.5m					
		m3	409	5,898	2,412,282	
スリプルント現場内移動						
		式	1		189,936	
舗装工						
		式	1		1,361,360	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,361,360	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	2,800	486.2	1,361,360	
擁壁工						
		式	1		17,905,394	
作業土工 R20号擁壁						
		式	1		467,965	
床掘り	土砂					
		式	1		39,170	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		61,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		20,381	
埋戻し						
		式	1		259,162	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		33,661	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		54,183	
作業土工						
L19号擁壁		式	1		390,769	
床掘り	土砂					
		式	1		29,954	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		46,959	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		15,586	
埋戻し						
		式	1		222,138	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		29,173	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		46,959	
作業土工						
L20-1号擁壁		式	1		337,480	
床掘り	土砂					
		式	1		83,543	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		29,694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,795	
埋戻し	土砂					
		式	1		148,492	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		41,262	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		29,694	
作業土工						
L20-2号擁壁		式	1		645,470	
床掘り	土砂					
		式	1		55,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		86,694	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		28,774	
埋戻し						
		式	1		351,719	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		47,126	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		75,857	
作業土工						
本線下り線左側擁壁		式	1		99,614	
床掘り	土砂					
		式	1		32,258	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		50,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		16,785	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		15,964,096	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
R20号擁壁		m	81	63,849	5,171,769	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
L19号擁壁		m	21	65,058	1,366,218	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
L20-1号擁壁		m	7	67,287	471,009	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
L20-2号擁壁		m	90	61,829	5,564,610	
プレキャスト擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
本線下り線左側擁壁		m	6	89,119	534,714	
プレキャスト擁壁	2.0mを超え3.5m以下					
本線下り線左側擁壁		m	22	129,808	2,855,776	
排水構造物工						
		式	1		20,281,177	
作業土工						
		式	1		6,559,067	
床掘り	土砂					
		式	1		490,787	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		769,411	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		255,372	
埋戻し	土砂					
		式	1		3,591,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		482,488	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		776,635	
基面整正						
		式	1		193,129	
管渠工						
		式	1		10,765,730	
代替水路	外圧管1種 Φ300 90° 巻基礎					
		m	590	18,247	10,765,730	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,956,380	
現場打ち集水桝	G1-500x500x1700					
		箇所	20	147,819	2,956,380	
構造物撤去工						
		式	1		123,881	
構造物取壊し工						
		式	1		88,070	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	5.5	10,251	56,380	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		5,112	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	47	565.5	26,578	
運搬処理工						
		式	1		35,811	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5.5	2,317	12,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2.3	2,783	6,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5.5	2,137	11,753	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2.3	2,137	4,915	
仮設工						
		式	1		4,513,731	
交通管理工						
		式	1		4,513,731	
交通誘導警備員						
B		式	1		4,513,731	
直接工事費						
		式	1		75,513,509	
共通仮設費						
		式	1		18,797,476	
共通仮設費						
		式	1		9,516,219	
運搬費						
		式	1		3,660,470	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 改良深さ 2m<L ≤5m					
		式	1		3,660,470	
技術管理費						
		式	1		4,066,449	
土壌分析費	六価クロム溶出試験					
		検体	3	6,640	19,920	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,487	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明に係わる費用		式	1		3,993,042	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,789,300	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,281,257	
純工事費		式	1		94,310,985	
現場管理費		式	1		31,046,684	
工事原価		式	1		125,357,669	
一般管理費等		式	1		20,042,331	
工事価格		式	1		145,400,000	
消費税相当額		式	1		14,540,000	
工事費計		式	1		159,940,000	